

VARŠUVA - KROKUVA - VELIČKOS - KALVARIJA ZEBŽYDOVSKA - ZAKOPANĖ - kelionės vadovas Ričardas Jakutis

Programa:

Išvykimas vietos (galimas išvykimas iš Radviliškio, Panevėžio, Kauno) ir laikas (tikslus laikas nurodomas prieš kelionę):

01:00 val. Šiauliai, PC Akropolis, Gegužių g.

01:15 val. Šiauliai, Katedra, Tilžės g. stotelė

01:35 val. Radviliškis Autobusų Stotis

1 diena.

Anksti ryte išvykimas iš Lietuvos. Kelionė Lietuvos - Lenkijos keliais į Varšuvą. Ekskursija senamiestyje - **Karalių pilis** - buvusios Lenkijos karalystės simbolis (čia 1791m. buvo pasirašyta pirmoji Europoje Konstitucija), **Pilies aikštė** su karaliaus Žygimanto III-ojo Vazos kolona, **Šv. Jono krikštytojo** katedra, kurioje palaidoti paskutiniai Mozūrijos kunigaikščiai, **Senoji turgaus aikštė** su miesto simboliu Undinėlės skulptūra, gynybiniai senamiesčio įtvirtinimai, **Barbakanas**. Važiuojame į Krokuvą. Nakvynė viešbutyje.

2 diena.

Pusryčiai viešbutyje. Vykstame į **Veličką** - miestą Krokuvos metropolinėje zonoje. Veličką prie seniausių Europoje druskų kasyklų* 1290 m. įkūrė kunigaikštis Premislas II. Druskų kasykla pradėjo veikti nuo 13 a. Jos gylis apie 327 m, o bendras tunelių ilgis apie 300 km. Turistinis maršrutas - 3 km, trunkantis apie 2 val. Nusileisite mediniais laipteliais į 135 m gylį ir vietinio gido lydimi eisite dideliais koridoriais patekdami į sales, kur eksponuojami druskų gavimo mechanizmai, druskų skulptūrų ekspozicijos, garsioji Kingos bažnyčia, kurioje pamatysite iš druskos išskaptuotus paveikslus, didelį šviestuvą pagamintą iš druskos, altorių kuriame įdėtas Popiežiaus Jono Pauliaus II kraujo lašas. Ekskursija baigiasi suvenyrų parduotuve ir pakilimu liftu į viršų.

Keliaujame į Krokuvą. Ekskursiją pradedame nuo **Vavelio kalvos**, kuri stūkso iškilusi virš Krokuvos senamiesčio. Ant Vavelio kalvos stovi 16 a. statyti renesanso stiliaus **karališkieji rūmai*** ir 14 a. statyta **Krokuvos katedra*** su puošniu Zigmanto koplyčios paaukuotu kupolu. Šioje katedroje - Lenkijos panteone yra palaidota daugybe Lenkijos karalių, jų tarpe ilsisi ir Jogailos, poeto A. Mickevičiaus palaikai.

Toliau apžvalginė ekskursija su kelionės vadovu po Krokuvos senamiestį, kuris įtrauktas į UNESCO Pasaulio kultūrinio paveldo sąrašą: **paminklas Žalgirio mūšio 500-sioms metinėms**, **barbakanas**, **centriniai senojo miesto vartai**, **Florijono gatvė**, kurioje gyveno garsusis dailininkas J. Mateika, viena didžiausių Europoje - **centrinė Turgaus aikštė**, **Šv. Marijos bažnyčia**, kurios puošmena - Vito Stvošo sukurtas medinis drožinėtas altorius, **Sukenicai** (senovinė prekyvietė), Jogailos universiteto kiemeliai... Laisvas laikas senamiestyje, pasivaikščioti senamiesčio

gatvelėmis, atsigerti kavos, pavalgyti. Nakvynė viešbutyje Krokovoje.

3 diena.

Pusryčiai. Važiuojame į **Kalvarija Zebżydowska** - (lenk. Kalwaria Zebrzydowska) - miestelį pietų Lenkijoje, Mažosios Lenkijos vaivadijoje, Vadovicės apskrityje, į pietvakarius nuo Krokuvos. Lankymasis Kalvarijoje dažniausiai prasideda nuo **Angelų Dievo Motinos bazilikos** (pastatyta XVII ir XVIII a. sandūroje) ir **Bernadinų ordino vienuolyno**. Tikrai įvertinsite išskirtinę bažnyčios architektūrą ir nuostabų interjerą, kurį dabar galima pamatyti vėlyvojo baroko aplinkoje. Būtinai aplankykite **Kalvarijos Dievo Motinos** koplyčią su garsiuoju paveikslu, kuris yra laikomas šventu.

Jei planuojate apžiūrėti Kalwaria Zebrzydowska koplyčias, pasiruoškite ilgam pasivaikščiavimui. **Kalvarijos takai** iš viso apima iki 6 km². Jie suskirstyti į: **Viešpaties Jėzaus takai** ir **Mergelės Marijos takai**. Pirmieji apjungia koplyčias, skirtas Kristaus kančiai. Kiti skirti svarbiausiems Marijos gyvenimo įvykiams. Nesitikėkite mažų koplytelių žyminčių Kryžiaus kelio stoteles -- kiekvienas sustojimas tai išpūdingas pastatas su originaliu ir labai įmantriu planu - tai tikrai subtili architektūra. Geras pavyzdys gali būti **Marijos Širdies koplyčia** - ji pastatyta pagal širdies formos pirmo aukšto planą. Atrodo, kad Paulas Baudarthas panaudojo auksakalio patirtį kurdamas šiuos nuostabius pastatus, todėl jo manieringi architektūros darbai Kalvarijoje yra visiškai unikalūs. 1999 m. Zebżydovos Kalvarijos religinis kompleksas įtrauktas į UNESCO pasaulio paveldo sąrašą.

Keliaujame į Zakopanę. **Zakopanė** - vienas lankomiausių Lenkijos miestų. Vietiniai Zakopanės gyventojai yra išlaikę autentiškas krašto tradicijas ir išsaugoję žavingą gamtą. Pažintis su kalnų kurortu Zakopane. Pakilę keltuvais* gėrėsitės išpūdingomis Tatrų kalnų panoramomis. Kelionės vadovo lydimi pasivaikščiosite įvairiais architektūriniais stiliais, garsėjančia pagrindine kurorto gatve. Nakvynė Krokovoje

4 diena.

Pusryčiai. Vyksime į piligrimų miestą - **Čenstakavą**. Žymiausias Čenstakavos lankytinas objektas - **vienuolynas**, pavadintas Jasna Gura. Jo didžiausia įžymybė - **Dievo Motinos** ikona, vadinama Juodosios Madonos paveikslu. Pasak, neišvardintų šaltinių ji nutapė Šv. Lukas ant medžio, kuris buvo paruoštas kaip dalis stalo padaryto Šventajai šeimai. Apžiūrėsime vienuolyno bažnyčią, koplyčią. Kelionė Lenkijos - Lietuvos keliais su sustojimu kavai, pavalgymui pakelės kavinėje. Vėlai vakare grįžtame į namus.

KELIONĖS KAINA: 282 €

Į kainą įskaičiuota:

- *Kelionė autobusu
- *Kelionės vadovo paslauga -ekskursinė programa
- *Kelionės organizacija
- *3 nakvynės viešbutyje su pusryčiais

PAPILDOMOS IŠLAIDOS KELIONĖJE LANKOMI MOKAMI OBJEKTAI, MOKAMOS PASLAUGIS (*) 45€

- *Veličkos druskų kasykla - 105,00 PLN
- *Vavelio rūmai - 20,00 - 15,00 PLN
- *Vavelio katedra - 34,00 - 22,00 PLN
- *Keltuvas - 25,00 PLN
- *Sveikatos draudimas kelionei - apie 6 € (draudėjas BTA, tiksli draudimo suma paskaičiuojama pateikus asmens kodą)

PASTABA: lankomų objektų, paslaugų skaičius gali keistis, gali kisti ir kainos.

APMOKĖJIMAS. Po registracijos internetu ar telefonu, ar apsilankius UAB „Kelionių centre“ per 3 dienas reikia susimokėti avansą (sudarantį 20 procentų kelionės kainos), likutį reikia susimokėti ne vėliau nei 14 kalendorinių dienų iki numatomos kelionės datos. Kelionei neįvykus dėl kelionių organizatoriaus (nesusirinkus grupėms, atsiradus kitoms nenumatytoms aplinkybėms) sumokėti pinigai bus gražinami.

MOKĖJIMO BŪDAI:

Grynais, kortele - UAB „Kelionių centras“ adresu: Vilniaus g. 206, Šiauliai
Pavedimu: a/s: LT067300010087001964, AB Swedbank, Banko kodas: 73000

REIKALINGI DOKUMENTAI: LR piliečio pasas arba asmens tapatybės kortelė. Jų galiojimo laikas iki kelionės pabaigos turi būti ne trumpesnis nei 3 mėn.

INFORMACIJA / REGISTRACIJA: 8 696 84 064, 8 41 399 544 Aurelija, el.paštas:
bustravel@smail.lt

Datos:

Datos: 2023 04 11-2023 04 14

Trukme: 4d. 3n.

Kaina: 282 €

UAB "Kelionių centras"
Im. kodas 300062204
PVM kodas LT 10000127 6516
SWEDBANK LT 067300010087001964

Adresas: Vilniaus g. 206
Šiauliai LT, indeksas 76299
Tel.fax +370 41 399 544
E-mail: travelcentre@splus.lt